
2 職員の平均給与月額、初任給などの状況

笠松町の給与・定員管理など                             

（1）人件費の状況（普通会計決算）

（2）職員の初任給の状況（平成26年4月1日現在）

一般行政職

（1）職員の平均年齢・平均給料月額・平均給与月額の状況
　  （平成26年4月1日現在）

（2）職員給与費の状況（普通会計決算）

55,798千円

115人

5,015千円

576,751千円

142,375千円

378,578千円

（3）職員の経験年数別・学歴別平均給料月額の状況
　  （平成26年4月1日現在）

１ 総括

（1）一般行政職の級別職員数の状況（平成26年4月1日現在）

3 一般行政職の級別職員数などの状況

（注）１　職員手当には退職手当を含みません。
2　職員数は、平成25年4月1日現在の人数です。
3　特別職（町長など）は、含みません。

（注）1　笠松町の給与条例に基づく給料表の級区分による職員数です。
2　標準的な職務内容とは、それぞれの級に該当する代表的な職務です。
3　平成24年度に6級制から7級制に変更しています。

（注）「平均給与月額」とは、給料月額と毎月支払われる扶養手当、住居手当、
時間外勤務手当などのすべての諸手当の額を合計したものです。

　職員の給与などの実態を町民の皆さんにご理解い
ただくため、その状況を公表します。

町職員の給与などを公表します町職員の給与などを公表します

特 集

区分

７級

６級

５級

４級

３級

２級

１級

3.8％

12.4％

7.6％

14.3％

21.0％

26.6％

14.3％

4人

13人

8人

15人

22人

28人

15人

367,500円

322,100円

290,700円

263,500円

224,600円

187,700円

137,600円

456,200円

422,600円

400,600円

388,300円

354,700円

308,000円

244,900円

標準的な職務内容 職員数 構成比 1号給の
給料月額

最高号給の
給料月額

会計管理者・部長・参与

課長・参事・所長

主幹

副主幹・主任技術主査

主査・技術主査

主任・主任技師

主事・技師

区　　　分

一般行政職

技能労務職

医療職（保健師）

大 学 卒

高 校 卒

高 校 卒

中 学 卒

大 学 卒

短 大 3 卒

174,200円

142,100円

139,500円

131,500円

203,400円

191,300円

笠　松　町 国

174,200円

142,100円

─

─

─

─

区　　　分

一　般
行政職

大学卒

高校卒

241,350円

─

経験年数
１０年

352,867円

308,867円

経験年数
2０年

378,150円

328,067円

経験年数
25年

404,200円

392,900円

経験年数
3０年

40.5歳

平均年齢 平均給料月額

294,100円

平均給与月額

343,187円

区　分

14.2％（参考）平成24年度の人件費率

歳出額　A

22,434人住民基本台帳人口（平成25年度末）

実質収支

7,452,390千円

324,360千円

876,201千円人件費　B

11.8％人件費率　B／A

25年度

区　分 25年度

職員数　Ａ

給与費

給　料

職員手当

期末・勤勉手当

計　B

一人当たり給与費　B／A
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